el perfil de los electores y localidades participantes en el marco de 
las Elecciones Municipales Complementarias 2023 del 02 de julio 
de 2023.

1 DATOS GENERALES

Conforme a la Ley N.° 26859, Ley Orgánica de Elecciones (LOE), el Padrón Electoral es la relación de los 
ciudadanos hábiles para votar. Se cierra trescientos sesenta y cinco (365) días calendario antes de la fecha 
respectiva de la elección, y comprende a todas aquellas personas que cumplan la mayoría de edad hasta la 
fecha de realización del acto electoral correspondiente. 
El Jurado Nacional de Elecciones, en uso de sus facultades aprobó el Padrón Electoral para las Elecciones